
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PATARI – RODARI” 

C.F. 97061390791 

Cod. Mecc.  CZIC85200P 

Via A. Daniele, 17 

pec: ic.patarirodari@pec.it 

88100 CATANZARO 

Cod. Mecc.  CZIC85200P 

e-mail: czic85200p@istruzione.it 

sito internet: www.icpatarirodari.it 

tel. segreteria: 0961/746924 - 

fax  0961/746918 

 
 

 

Prot. n. 674                                                                                                             Catanzaro  04.09.2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-Visto               l’art.5 del D.lgvo 297/94; 

-Visto               l’art. 6  c2 lettera h /i del CCNL 2006/07; 

-Visti                gli art.5 e 6 del DPR 275/99; 

-Visto               l’art. 25 del  D.lgvo 165/01; 

-Visto               il  D.lgvo 150/09 artt.5,6,7; 

-Vista               la legge 107/15 art.1 commi 5,35,83; 

-Visto               l’organico della autono0mia dell’Istituto; 

-Visti                il RAV, il P.d.M. e il piano dell’offerta formativa; 

-Visti                i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2017/18 e alle assegnazioni dei 

                        docenti alla data  odierna; 

-Considerato    che l’organico della autonomia può essere utilizzato per far fronte alla complessità dei bisogni formativi 

                        degli studenti alle esigenze didattiche e  organizzative della scuola e rappresenta l’organico 

                        complessivo della scuola e ha lo scopo di ampliare le possibilità progettuali della stessa  oltre che di 

                        soddisfare le necessità e le esigenze didattiche e formative  della comunità scolastica del territorio; 

-Vista               la nota MIUR n. 2852 del 05.09.2017; 

-Vista               la nota MIUR n.21315 del 15.09.2017; 

-Preso atto       delle proposte e dei criteri deliberati dagli OO.CC.; 

-Valutate          le richieste e i gradimenti personali espressi, compatibili con le esigenze di servizio; 

-Considerato    ogni altro elemento utile in proprio possesso sulla base di considerazioni di esclusiva natura didattica ed 

                        organizzativa al fine di assicurare la qualità dei processi formativi; 

-Considerata    l’opportunità di assicurare la continuità didattica,  ma di tenere in debito conto le particolari esigenze 

                        degli alunni e delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove necessario, al fine di assicurare il 

                         miglior andamento del servizio scolastico; 

-Visti                gli atti d’ufficio; 

 

DISPONE 

 

Per l’anno scolastico 2017/18 i docenti dell’istituto comprensivo  Patari/Rodari  vengono assegnati alle sezioni, alle classi, 

alle attività di potenziamento, di sostegno, di organizzazione e di coordinamento, secondo quanto riportato nell’allegato 

al presente dispositivo  che ne costituisce parte integrante. 

 

Al termine delle prossime operazioni di assegnazione provvisoria/utilizzazione nomine a tempo determinato da parte 

dell’USR Calabria Ufficio II per la provincia di Catanzaro sarà emanato ulteriore provvedimento per ultimare l’assetto 

organizzativo delle attività istituzionale 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Macrillò 
                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa    D.lgvo n.39/93 art.3 c 2 D.lgvo n.39/93 art.3 c 

2  

 
 

mailto:ic.patarirodari@pec.it
mailto:czic85200p@istruzione.it


 

 

ALLEGATO AL DECRETO N. 674 DEL 04.09.2017 

ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE SEZIONI, CLASSI ,POTENZIAMENTO, SOSTEGNO , AMBITI 

DISCIPLINARI 

 

 

 

 

 

 

 

4 

DOCENTI MATERIA CLASSI 

Bonzagni Ilaria Inglese 1C 3B 2B 2C 2E  
   Cesana Elisea Inglese 1B 3C 1D 2D 1E 3A 
   Ciriaco Francesca Italiano 1D 2D 3A 

      Cozza  Norina Matem+scienze 1B 2B  
      Elia motoria 1B 1C 1D 1E 2B 2C 2D 3B 3C 

Pipicelli motoria 2E 3A        

 
francese 3A 

        Garisto  Rosaria Italiano 1B 2B 3B 
      Imperatrice 

Giuseppina musica 1E 1B 1C 1D 2B 2C 2E 3A 3C 

Niedermann  
Amalia Musica 3B  

        Musica 2D  
       Valentini Patrizia Storia+geogr 2B 2C(geo) 2D 3C 3B 

    Rotella Raimondo arte 1E 2E 3A 1B 2B 3B 1D 2D 3C 

Sinopoli Laura arte 1C 2C        

Curto Giuseppina arte 2 ore a disposizione 

Russo Giuseppina Matem+scienze 1D 2D 3C 
      Saccà Daniela spagnolo 1B 1C 1D 2B 2C 1E 3B 3C 3D 

 spagnolo 2E         

Sacco Sabrina lettere 1C   (italian+storia+ geo) 
2C  (ital 
+storia) 

    Guzzetti geografia 2C         

Saraceno Daniela Matem+scienze 1C 2C 3B 
      Sdanganelli Claudio tecnologia 1B 1C 1D 1E 2B 2C 2E 3A 3D 

Cristofaro Michele tecnologia 3B         

Paparo Giovanni tecnologia 2D         

Sganga Annunciata Matem+scienze 1E 2E 3A 
      

Leo Dora Storia+geog 
1B 
(storia) 1D 1E 2E 3A 

    Pasqua Paola Italiano 1E 2E 3C 
      Murdocca Giulia religione 1B 1C 1D 1E 2B 2C 2D 2E 3C 

Longo religione 3A 3B        

Viscomi Donatella sostegno 2C         

Tartino Michela sostegno 1D         

Moraca M. 
Filippina sostegno 3A         



PLESSO “RODARI” SCUOLA PRIMARIA 

Assegnazione dei docenti alle classi e agli ambiti –Anno Scolastico 2017/2018 
Cinque classi a tempo pieno T.P. (1^A - 2^A – 3^A- 4^A-5^A.)   40 ore settimanali  (da lunedì a 

venerdì ). 

Undici  classi a tempo normale 28 ore settimanali da lunedì a venerdì con t.p. il mercoledì. 

CL. INSEGNANTI DISCIPLINE N° ORE 

X 

CLASSE 

COMPLETAMENTO 

ORARIO 

1^A 

t.p. 

40h. 

 

 

Paonessa 

 

Biamonte 

 

 

 

 

 

De Carlo 

Linguistico –Antropologico  

(8 it., 2 imm., 2 st., 1 geo., 6 

mensa e post mensa) 

  

Logico matematico-Inglese 
(6mat.,2 sc., 1 ingl., 2 mot. 2 

mus. 

6 mensa e post-mensa) 

 

Religione 

19h 

 

 

 

19h 

 

 

 

2h 

3h compr. 

 

 

 

3h compr. 

1^B 

t.n. 

28h 

Silipo 

 

 

Rubino 

 

 

Giacoppo 

 

De Carlo  

 

Peta 

Linguistico+ inglese( 8 it , 2 

imm., 1 ingl.) 

    

Logico-matematico ( 6 

mat.,2 sc., 2 mot.,  

 

Antropologico (2 st. 1 geo,2 

mus.) 

 

Religione 

 

Sostegno  

11h 

 

 

10h 

 

 

5h 

 

2h 

 10h 1^C + 1 compr. 

 

 

11h 1^C +1 compr. 

 

 

5h 1^C+6h 

1^D+6compr. 

1^C 

t.n. 

28h 

Silipo 

 

Rubino 

 

 

Giacoppo. 

 

 

De Carlo 

 

Trapasso 

Linguistico (8 it.,2 imm.) 

 

Logico matematico+inglese 

( 6 mat.,2 sc, 1 ingl. 2 mot.) 

 

Antropologico (2 st.,1 geo, 2 

mus 

.  

Religione  
 

Sostegno   

10h 

 

11h 

 

 

5h 

 

2h 

11h 1^C + 1 compr. 

 

10h 1^B+1 compr. 

 

 

5h1^B + 6h 1^D  +6h 

compr. 

1^D 

t.n. 

28h 

 

 

 

 

 

Fabiano M.L. 

 

Squillace 

 

 

Giacoppo  

 

Santoro R. 

Linguistico (8 it., 2 imm.)   

 

Logico matematico ( 6 

mat.,2 sc., 

2 mot) 

 

Antropologico+inglese  (2st., 

1 geo.,1 ingl.,. 2 mus.) 

 

Religione 

 

10h 

 

10h 

 

 

6h 

 

 

2h 

10h 4^A + 2 compr. 

 

8h 2^B+ 4h compr. 

 

 

5h 1^C+ 5h 1^C  +6h 

compr. 

 

 

 

 



CL. INSEGNANTI DISCIPLINE N° ORE 

X 

CLASSE 

COMPLETAMENTO 

ORARIO 

2^A 

T.P. 

 

40h.        

Monterossi 

Tuccio 
 

Matarazzi 
 

Santoro  

Linguistico- inglese (7 it., 2 

imm., 2 sto.,2 ingl.,6 mensa e post-

mensa)  
Logico matematico (6 mat.,2 

sc., 2 mot.,  
 1 geo.,2 mus. 6 mensa e post mensa)  
Religione 

19h 

 

19h 

 

2h 

3h compr. 

 

3h compr. 

2^B 

t.n. 

 

28h. 

Galasso 

Cimino 

 

Squillace  

Santoro 

Linguistico-inglese (7 it., 2 

imm.,2 ingl, ) 
Antropologico (2 st., 1 geo.,2 

mot., 2 mus) 
 

Logico matematico (6 mat., 

2sc.,) 
Religione 

11h 

7h 

8h 

2h 

6h 2^C+5 compr. 

12h 2^C+3 compr. 

 

10h 1^D+4 compr. 

2^C 

t.n. 

 

28h. 

Cimino 

Galasso 

 

Rao 

 

Santoro 

Linguistico (7 it., 2 imm.2 mot-.1 

geo)  
Antropologico (2 st, 2 sc., 2 mus.)  
 

Logico matematico- inglese 
(6 mat.,  
2 ingl., 

Religione 

12h 

6 h 

 

8h 

2h 

7h2^B+ 3 compr. 

11h 2^B+5 compr. 

 

7h 4^B+7h 4^C  

 

3^A 

T.P. 

 

40h.        

Garcea 
 

Musolino. 

 

Santoro 

Linguistico (6 it., 2 imm., 2 sto.,2 

geo., 2mus.,6 mensa e post-mensa)  
Logico matematico (5 mat.,2 

sc., 2 mot.,  
 3 ingl, 6 mensa e post mensa)  
Religione 

20 h 

 

18h 

 

2 h 

2h compr. 

 

4h 3^B  

3^B 

t.n. 

28h. 

Colicchia 

 

Amelio 

 

Musolino 
 

 

Santoro  

Linguistico (6 it., 2 imm., 2 mot..) 
 

Logico matematico (5 mat., 

2sc.,,3 ingl.,2mot..) 
 

Antropologico (2 st., 2 geo.)  
 

Religione 

10h 

12h 

4h 

2h 

10h 3^C+2 compr. 

 

9h  3^C+1 comp. 

 

18h 2^A 

 

 

3^C 

t.n. 

28h. 

Colicchia 

 

Amelio 

 

Fabiano R. 
 

Brancia 

Santoro 

 

Linguistico (6 it., 2 imm. 2 mus.) 
  
 

Logico matematico (5 mat., 

2sc.,2 mot.  
Antropologico (2 st., 2 geo.) 
 

Inglese   

Religione 

10h 

9h 

4h 

 

3h 

2h 

10h 3^B+2 compr. 

 

12h 3^B+3 comp. 

 

8h 5^C+10 compr. 

4^A 

T.P. 

40h. 

Fabiano M.L. 

 

Colacino 

 

Mauro  

 

 

Brancia 

Santoro  

Linguistico (6 it., 2 imm.,., 2  

mensa e post-mensa)  
Logico matematico (5 mat.,2 

sc., 2 geo., 2 mot., 2mus., 6 mensa e 

post mensa)  
 

Antropologico  ( 2 sto.,.,  4 mensa 

e post mensa)   
Inglese 

Religione 

10 h 

 

19 h 

 

 

6 h 

 

3 h 

2h 

2h compr. 

 

3h compr. 

 

 

6h  4^B+ 

9h 4^C+1compr. 



4^B 

t.n. 

28h. 

Aloi 

 

Rao 

 

Mauro  

 

Brancia 

 

Santoro  

Perri 

Linguistico (6 it., 2 imm., 2 sto.)  
 

Logico matematico (5 

mat.2mus..) 
 

Antropologico (2 geo., 2 mot.,2 

sc.) 
 

Inglese 

 

Religione 

Sostegno 

10 h 

 

7h 

 

6h 

 

3 h 

 

2h 

10 h 4^C+2h compr. 

8h 2^C+7h 3^C 

 

9h 4^C+ 6h 4^A+1h 

compr. 

 

 

 

4^C 

t.n. 

28h. 

Aloi 

 

Rao 

 

Mauro 

 

Santoro 

Linguistico (6 it., 2 imm.,2 stor.) 
 

Logico matematico (5 

mat.,2mus.) 
 

Antropologico-inglese ( 2sc., 
2 geo.,2mot. 3 ingl.)  
 

Religione 

10 h 

 

 7 h 

 

9 h 

 

2h 

10h 4^B+2h compr. 

8h 2^C+7h 4^B 

 

6h 4^B+6h4^A+1h 

compr. 

5^A 

T.P. 

40h. 

 

Iozzi 

 

 

Fotino 

 

 

Brancia 

 

De Carlo  

Linguistico (6 it., ,2 imm. 2 sto., 2 

mus, 6 mensa e post mensa)  
      

Logico matematico ( 5 mat.,2 

sc.,., 2geo ,2 mot.,.,. 6 mensa e post 

mensa)  
 

Inglese 

 

Religione 

18 h 

 

 

17 h 

 

3 h 

 

2 h 

4h compr. 

 

 

5h compr. 

5^B 

t.n. 

28h. 

Merola 

 

Militi 

 

 

Brancia 

Santoro  

Putrino 

Linguistico (6it., 2 im. ,  2 sto.,)  
 

Logico matematico (5 mat., 2 

sc.,.,  2 mot.,2 geo.,2 mus. )  
 

Inglese 

Religione 

Sostegno 

10h 

 

13h 

 

 

3 h 

2 h 

12h 5^C 

 

8h 5^C+1 compr. 

5^C 

t.n. 

28h. 

Merola 

 

Militi 

 

Fabiano R. 

 

 

Pallone 

 

Linguistico  (6it., 2 im. , 2 sto., 2 

mot.) 
 

Logico matematico-Inglese 
(5 mat.,3 ingl. 
 

Antropologico + religione  ( 2 

geo, 2 sc., 2mus. 2 relig.) 
 

Sostegno 

 

12 h 

 

8h 

 

8 h 

 

 

10h  5^B 

 

13h 5^B+1compr. 

 

6h 3^C+8h compr. 

 

 

 

 

 

 

 



PLESSO “GAGLIARDI” SCUOLA PRIMARIA                            

Assegnazione dei docenti alle classi e agli ambiti –Anno Scolastico 2017/2018 
Cinque classi a tempo normale 28h settimanali. 

CL. INSEGNANTI DISCIPLINE N° ORE 

X 

CLASSE 

COMPLETAMENTO 

ORARIO 

1^ Schiavone 

 

De Nardo 

 

Marrapodi 

 

De Carlo 

Linguistico (8 it.,2 imm.,) 

 

Logico matematico (6 mat.,2 sc., 1 

ingl.) 

 

Antropologico (2 stor., 1 geo., 2 

mus. 2mot.)  

 

Religione 

10h 

 

9h 

 

7 

 

2h 

12h 3^ 

 

11h 5^+ 2h compr. 

 

7h 2^+4h 4^+4h 

compr. 

2^ Ferraro  

 

Cardamone  

 

Marrapodi   

 

De Carlo 

 

Linguistico (7 it. 2 imm.)  
    

Logico matematico (6 mat.,2 ingl.,2 mus. ) 
 

Antropologico (2 st. ,2sc.,2 mot., 1 geo.) 

 

Religione 

 

9h 

 

10 h 

 

7 h 

 

2 h 

12 h 3^+1h compr. 

 

5h 3^+7h 4^ 

 

7h 1^+4h 4^+4h 

compr.  

3^ Schiavone 

 

Cardamone 

Mantella 

 

Brancia 

De Carlo 

Linguistico (6 it.,2 imm., 2 geo.2 mus. )  
 

Logico matematico (5 mat. )  
Antropologico  (2 sto.,2 sc.,2 mot.)  

 

Inglese  

Religione 

12h 

 

5 h 

6 h 

 

3 h 

2h 

10h 1^ 

 

10h 2^+ 7h 4^ 

15h 5^+1h compr. 

 

4^ 

 

Ferraro 

 

Cardamone 

 

Marrapodi  

 

Brancia 

 

De Carlo 

Linguistico (6 it.,2 imm.,2 st., 2 sc.)  
 

Logico matematico-inglese   (5 mat., 2 

geo.,         
 

2 mot. 2 mus.) 
 

 

Inglese 

 

Religione 

12 h 

 

7 h 

 

4h 

 

3h 

2 h 

9h 2^+ 1h compr. 

 

10h 2^+5h 3^ 

 

7h 1^+7h2^+4h 

compr. 

5^ Mantella 

 

De Nardo  
 

De Carlo 

Linguistico- antrop.- inglese  (6 it., 2 

imm.,  2st.,2geo., 3 ingl.) 
Logico matematico  (5 mat.,2 sc., 2 

mus.2mot.) 
 

Religione 

15 h 

 

11 h 

 

2 h 

6h 3^+1h compr. 

 

9h 1^+2h compr. 

 

 

 

                                        

 

 

 
 

 

 

 



 

ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA    “GAGLIARDI” 
 

 SEZ. A CIMINO-NICOLETTA 

 

 SEZ. B PANE-SENSI 

Sostegno Caterina Rosetta Simona 

  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA  “RODARI” 
 

1^ SEZ.  A  BILOTTA – OLIVA 

Sostegno Arcuri Angela 

2^ SEZ.  B  DE FAZIO – PROGAN Ò  

Sostegno Sinopoli Maria 

3^SEZ.  C   CASABURI-GRANDINETTI  

Sostegno Pileggi Anna 

4^ SEZ.   D  MASCARO – GABRIELE 

Sostegno  

5^SEZ.  E   CINQUE – MARINO 

Sostegno Sposato Wanda 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


